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| Weekly Comments | 
 

▶ 24년 3월 셋째 주, 지수가 크게 상승하며 금융주 수익률을 상회 

- 지난 한 주 코스피 수익률은 +3.1%, 코스닥은 +2.7%를 기록,  

KRX 금융업종 주간 수익률은 은행 +0.5%, 증권 +1.7%, 보험 +1.2% 기록 

- 주 후반에 지수가 크게 상승하며 금융주 수익률을 상회했으나 금융주 수익률 역시 평균 +1.1%로 선방, 증권주 수

익률이 +1.7%로 금융주 중 선두 기록 
 

▶ 기관/외국인의 코스피 매수세는 증가, 금융주 비중은 낮아 

- 지난 주 코스피 기관/외국인 순매수규모는 3.6조원으로 전 주 대비 4.5배 증가했으나 금융업 총 수급은 1,445억원

으로 4.1% 비중 

- 기관은 총 1.2조원의 코스피 수급 중 1,287억원(11.1%)의 금융업종 순매수를 기록했으나 외국인은 총 2.4조원의 

코스피 수급 중 158억원(0.7%)의 금융업종 순매수 기록, 이 중 은행과 증권은 순매도하였으며 보험만 358억원 순

매수 기록 
 

▶ 은행 

- ELS 손실배상 규모가 작지 않을 전망이나 자본비율 유지하면서도 주주친화정책 강화 가능  

- 손실 반영 후에도 ROE 전망치 8.6% 대비 PBR 낮은 수준 
 

▶ 증권 

- 기관의 순매수 릴레이가 이어졌던 한 주, 장기적 관점에서 올해 실적 회복 기대감과 추가 주주환원확대 행보 기대 

가능 

- 단기적으로 5월 밸류업 프로그램 구체적 방안 발표 시점까지 관련 기대감은 지속될 수 있을 것으로 판단 

 

| 지수 및 금융업 내 업종별 수익률 | 
 

 

자료: FnGuide, 키움증권 리서치센터 
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| Weekly Financial NEWS | 
 

▶ 금감원 홍콩ELS 자율배상 권고, 자본시장법 위반 논란... 금융계 파장 예상 (문화뉴스) 

- 금융사 고유계정 손실과 시장 질서 왜곡 우려 

- 금감원, 시장 질서 유지와 투자자 보호 책임 모두 잡을 수 있을까 

 링크: https://me2.do/F0texrVu 

 

▶ 금감원, ‘뻥튀기 상장’ 막는다…IPO 실패해도 주관사에 수수료 (서울경제) 

- 업무혁신TF 제도개선 논의 착수 

- 상장 단계마다 컨설팅 비용 지급 

 링크: https://me2.do/GxNwvD9F 

 

▶ '증권사, '밸류업' 대응... 적극적 주주환원책으로 '투심' 개선 나선다 (시장경제) 

- 미래에셋·메리츠證, 3개년 주주환원책 제시 

- NH證, 보통주 약 417만주 소각... 500억원 규모 

 링크: https://me2.do/52TpxdWz 

 

▶ 동양생명 매각 속도…금융지주들 관심 (중소기업신문) 

- 중국자본 인수 9년 만에 韓 CEO로 바꾸고 매각 구체화 

- 작년 최대 실적 올리며 '우량매물'로…M&A 큰 장 열려 

 링크: https://me2.do/xUFvgTHo 

 

▶ 실적 못 따라가는 배당…보험사, 배당성향 오히려 감소 (뉴스핌) 

- 배당성향 삼성화재 8.4%p↓·DB손보 9.8%p↓ 

- 주당 현금배당 늘려…배당금 총액 증가  

 링크: https://me2.do/GMWupwD3 

 

 

| 금융업 내 업종별 지수 추이 | 
 

 

주) 2023.03.22 기준일자 수익률 

자료: FnGuide, 키움증권 리서치센터 
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| 주간 금융업 내 업종별 수급 | 
 

 

자료: FnGuide, 키움증권 리서치센터 

 

| 주간 종목별 기관 누적 순매수대금 순위 |  | 주간 종목별 기관 외국인 누적 순매수대금 순위 | 
 

 

 

 

자료: FnGuide, 키움증권 리서치센터  자료: FnGuide, 키움증권 리서치센터 

 

| 주간 종목별 개인 누적 순매수대금 순위 |  | 주간 종목별 기타법인 누적 순매수대금 순위 | 
 

 

 

 

자료: FnGuide, 키움증권 리서치센터  자료: FnGuide, 키움증권 리서치센터 
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| 원/달러 환율 및 금리 추이 | 
 

 

자료: FnGuide, 키움증권 리서치센터 

 

| 전체 금융업 배당수익률 순위 | 
 

 

자료: FnGuide, 키움증권 리서치센터 

 

| 전체 금융업 3 개년 평균 배당성향 순위 | 
 

 

자료: FnGuide, 키움증권 리서치센터 
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| (은행) 대출금리, 수신금리 및 예대금리차 추이 | 
 

 

자료: 한국은행, 키움증권 리서치센터 

 

| (은행) 총 대출 증가율 추이 | 
 

 

자료: 한국은행, 키움증권 리서치센터 

 

| (은행) 종류별 대출 증가율 추이 | 
 

 

자료: 한국은행, 키움증권 리서치센터 
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| (증권) Brokerage – 거래대금 및 거래회전율 추이 | 
 

 

자료: FnGuide, 키움증권 리서치센터 

 

| (증권) Brokerage – 고객예탁금, CMA 잔고 및 증시주변자금 총계 추이 | 
 

 

자료: FnGuide, 키움증권 리서치센터 

 

| (증권) Brokerage – 총 증시주변자금 및 코스피 지수 비교 추이 | 
 

 

자료: FnGuide, 키움증권 리서치센터 
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| (증권) 종합금융투자사업자 기준 IB ECM&DCM 분기별 수수료 총계 | 
 

 

자료: 더벨, 키움증권 리서치센터 

 

| (증권) IB(ECM) – 월별 신규 상장 추이 | 
 

 

자료: 한국거래소, 키움증권 리서치센터 

 

| (증권) IB(DCM) – 월별 채권발행시장 만기 및 신규발행 추이 | 
 

 

자료: 한국예탁결제원, 키움증권 리서치센터 
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| (증권) IB – 월별 PF 대출채권 AB 단기사채 및 ABCP 발행금액 추이 | 
 

 

자료: 한국예탁결제원, 키움증권 리서치센터 

 

| (증권) IB – 월별 PF 대출채권 AB 단기사채 및 ABCP 발행잔액 추이 | 
 

 

자료: 한국예탁결제원, 키움증권 리서치센터 

 

| (증권) IB – 월별 증권사 신용보강 건 수 및 금액 추이 | 
 

 

자료: 한국예탁결제원, 키움증권 리서치센터 
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| (증권) 월별 파생결합증권(ELS/DLS) 발행 추이 | 
 

 

자료: 한국예탁결제원, 키움증권 리서치센터 

 

| (증권) 월별 파생결합증권(ELS/DLS) 상환 추이 | 
 

 

자료: 한국예탁결제원, 키움증권 리서치센터 

 

 

  

0.0

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

0.6

0.7

0.8

0

1

2

3

4

5

6

7

2
1
.0

1

2
1
.0

2

2
1
.0

3

2
1
.0

4

2
1
.0

5

2
1
.0

6

2
1
.0

7

2
1
.0

8

2
1
.0

9

2
1
.1

0

2
1
.1

1

2
1
.1

2

2
2
.0

1

2
2
.0

2

2
2
.0

3

2
2
.0

4

2
2
.0

5

2
2
.0

6

2
2
.0

7

2
2
.0

8

2
2
.0

9

2
2
.1

0

2
2
.1

1

2
2
.1

2

2
3
.0

1

2
3
.0

2

2
3
.0

3

2
3
.0

4

2
3
.0

5

2
3
.0

6

2
3
.0

7

2
3
.0

8

2
3
.0

9

2
3
.1

0

2
3
.1

1

2
3
.1

2

2
4
.0

1

2
4
.0

2

(조 원)(조 원)
ELS 발행(좌) DLS 발행(우)

0.0

0.2

0.4

0.6

0.8

1.0

1.2

0

2

4

6

8

10

2
1
.0

1

2
1
.0

2

2
1
.0

3

2
1
.0

4

2
1
.0

5

2
1
.0

6

2
1
.0

7

2
1
.0

8

2
1
.0

9

2
1
.1

0

2
1
.1

1

2
1
.1

2

2
2
.0

1

2
2
.0

2

2
2
.0

3

2
2
.0

4

2
2
.0

5

2
2
.0

6

2
2
.0

7

2
2
.0

8

2
2
.0

9

2
2
.1

0

2
2
.1

1

2
2
.1

2

2
3
.0

1

2
3
.0

2

2
3
.0

3

2
3
.0

4

2
3
.0

5

2
3
.0

6

2
3
.0

7

2
3
.0

8

2
3
.0

9

2
3
.1

0

2
3
.1

1

2
3
.1

2

2
4
.0

1

2
4
.0

2

(조 원)(조 원) ELS 상환(좌) DLS 상환(우)



 

2024.03.25  키움증권 리서치센터  Financial Weekly 

 

 

Kiwoom Research Center | 10 

 

 

은행 국가 
Market Cap 

(USD Mil) 

Performance(%) PBR(배) PER(배) 

1M 6M 12M 2021A 2022A 2023E 2021A 2022A 2023E 

KB 금융 한국 22,897 16.3 31.3 53.6 0.5 0.4 0.5 4.9 4.7 6.1 

신한금융지주 한국 19,539 19.0 35.4 43.0 0.4 0.4 0.5 5.0 4.1 5.9 

하나금융지주 한국 13,997 11.6 43.2 53.1 0.4 0.3 0.5 3.6 3.5 5.2 

우리금융지주 한국 8,641 3.1 22.0 36.0 0.4 0.3 0.4 3.6 2.8 4.1 

중소기업은행 한국 9,188 12.6 33.7 56.7 0.3 0.3 0.4 3.6 3.0 4.6 

BNK 금융지주 한국 2,009 5.3 17.9 32.8 0.3 0.2 0.3 3.6 2.8 3.7 

JB 금융지주 한국 1,984 4.0 29.1 54.5 0.4 0.3 0.6 3.3 2.6 4.4 

DGB 금융지주 한국 1,137 -2.9 10.6 26.8 0.3 0.2 0.3 3.3 3.0 3.2 

미래에셋증권 한국 3,785 -5.1 27.0 30.0 0.4 0.3 0.5 4.8 5.5 10.4 

NH 투자증권 한국 3,216 13.2 22.9 48.8 0.6 0.4 0.6 4.1 10.0 7.9 

삼성증권 한국 2,826 4.3 11.8 35.4 0.7 0.5 0.6 4.2 6.6 6.5 

한국금융지주 한국 3,020 2.7 31.6 33.3 0.6 0.4 0.5 2.7 4.9 5.6 

제이피모간체이스 미국 573,367 10.0 35.3 52.5 1.8 1.5 1.9 10.2 10.8 11.9 

뱅크오브아메리카 미국 295,978 11.3 33.7 31.2 1.5 1.1 1.1 12.4 10.0 11.1 

웰스파고 & 컴퍼니 미국 204,812 9.9 36.7 50.3 1.1 1.0 1.3 9.7 12.6 11.5 

모간스탠리 미국 152,734 9.3 10.0 5.2 1.8 1.6 1.7 11.8 12.8 17.1 

골드만삭스 그룹 미국 139,039 6.6 25.3 30.4 1.3 1.1 1.3 6.3 11.0 17.8 

씨티그룹 미국 117,224 10.8 47.0 36.1 0.7 0.5 0.6 6.1 5.5 10.9 

ING 그룹 네덜란드 55,167 14.5 17.7 30.9 0.9 0.8 1.0 10.0 11.2 7.1 

도이치은행 독일 30,321 14.2 38.3 45.1 0.4 0.4 0.5 11.9 4.4 6.9 

방코 산탄데르 스페인 73,572 11.4 22.9 26.4 0.6 0.5 0.7 6.7 4.9 6.7 

HSBC 홀딩스 영국 149,415 5.3 -2.4 12.1 0.7 0.8 0.9 9.8 8.7 6.1 

바클레이즈 영국 34,807 11.7 16.0 27.0 0.6 0.5 0.5 5.1 5.1 6.0 

스탠다드차타드 영국 22,431 12.5 -10.3 5.0 0.4 0.5 0.5 9.9 8.8 7.0 

BNP 파리바 프랑스 78,110 11.4 3.1 15.0 0.7 0.6 0.7 9.1 7.6 7.7 

크레디아그리콜 프랑스 44,069 6.4 16.5 30.6 0.6 0.6 0.6 6.9 6.0 7.3 

소시에테 제네랄 프랑스 21,361 8.9 5.9 12.8 0.4 0.3 0.3 5.1 15.7 6.2 

MUFG 일본 128,272 6.0 18.7 85.6 0.5 0.6 1.1 9.8 8.6 17.3 

스미모토미쓰이 일본 78,783 10.2 14.0 68.6 0.5 0.4 1.0 10.7 7.6 14.5 

미즈호 일본 51,040 11.6 12.7 63.7 0.4 0.4 0.8 8.6 7.5 13.0 

노무라 홀딩스 일본 20,593 16.0 55.3 95.8 0.7 0.5 0.9 11.6 11.0 24.1 

다이와증권그룹 일본 12,323 8.6 32.7 95.0 0.6 0.7 1.2 8.0 11.0 26.3 

SBI 홀딩스 일본 7,446 2.3 22.6 52.5 1.3 0.8 1.1 8.8 2.1 19.1 

중국 공상은행 중국 239,654 -2.9 4.5 -5.7 0.6 0.5 0.4 4.9 4.5 3.7 

중국건설은행 중국 158,099 -2.2 8.7 -4.7 0.4 0.4 0.4 3.7 3.4 3.4 

중국 농업은행 중국 196,590 0.3 13.4 15.3 0.4 0.4 0.4 3.2 3.4 4.2 

중국은행 (BOC) 중국 163,111 4.4 19.2 8.9 0.4 0.4 0.4 3.3 3.4 4.1 

중신증권 중국 40,043 -4.1 -7.9 2.6 1.6 1.2 1.2 14.9 14.0 15.4 

중신건투증권 중국 21,830 -2.3 -23.4 -18.0 0.8 0.7 0.4 5.6 7.0 5.8 

화타이증권 중국 16,743 -0.7 -14.0 16.3 1.2 0.8 0.8 12.1 10.8 10.3 

궈타이쥔안 증권 중국 17,005 -2.9 -0.8 3.4 1.2 0.9 0.9 10.8 11.0 10.9 

하이퉁 증권 중국 13,845 -0.9 -11.5 3.2 1.0 0.7 0.7 12.5 17.4 26.0 

캐세이 파이낸셜 홀딩 대만 22,350 8.1 8.6 19.9 0.9 1.0 1.1 6.0 15.5 10.3 

푸방 금융공고 대만 28,876 6.3 15.9 32.1 1.0 1.3 1.3 6.1 15.9 11.9 

유안타 파이낸셜 홀딩 대만 11,866 8.2 18.7 36.9 1.1 1.1 1.3 8.8 12.6 13.8 

DBS 그룹 홀딩스 싱가포르 68,640 5.0 7.2 8.1 1.5 1.5 1.5 12.3 10.7 9.0 

자료: Bloomberg consensus(24.03.22), 키움증권 리서치센터 
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은행 국가 
Market Cap 

(USD Mil) 

ROE(%) ROA (%) Net Income($mn) 

2021A 2022A 2023E 2021A 2022A 2023E 2021A 2022A 2023E 

KB 금융 한국 22,897 9.6 8.0 9.5 0.7 0.6 0.7 3,853 3,224 3,647 

신한금융지주 한국 19,539 8.6 9.3 9.0 0.6 0.7 0.7 3,512 3,621 3,340 

하나금융지주 한국 13,997 10.6 9.8 9.8 0.7 0.7 0.6 3,081 2,772 2,687 

우리금융지주 한국 8,641 11.3 12.4 9.4 0.6 0.7 0.6 2,261 2,439 2,092 

중소기업은행 한국 9,188 9.5 10.2 9.4 0.6 0.7 0.6 2,108 2,153 2,033 

BNK 금융지주 한국 2,009 8.4 7.9 7.5 0.7 0.6 0.5 691 609 541 

JB 금융지주 한국 1,984 12.3 13.3 13.1 0.9 1.0 1.0 443 467 449 

DGB 금융지주 한국 1,137 9.3 7.1 8.6 0.6 0.5 0.5 440 319 350 

미래에셋증권 한국 3,785 9.7 5.2 3.9 1.0 0.6 0.3 1,007 532 327 

NH 투자증권 한국 3,216 15.0 4.4 7.7 1.5 0.5 1.0 814 236 429 

삼성증권 한국 2,826 16.9 6.9 9.1 1.5 0.7 1.0 843 328 433 

한국금융지주 한국 3,020 24.6 7.7 8.8 2.3 0.8 0.9 1,542 494 579 

제이피모간체이스 미국 573,367 18.3 13.7 17.3 1.4 1.0 1.3 48,334 37,676 49,298 

뱅크오브아메리카 미국 295,978 12.4 10.6 10.5 1.1 0.9 0.9 31,978 27,528 27,133 

웰스파고 & 컴퍼니 미국 204,812 12.3 7.7 11.2 1.1 0.7 1.0 21,548 13,677 18,729 

모간스탠리 미국 152,734 15.3 11.1 9.9 1.3 0.9 0.8 15,034 11,029 9,006 

골드만삭스 그룹 미국 139,039 23.0 10.5 7.1 1.6 0.8 0.5 21,635 11,261 7,945 

씨티그룹 미국 117,224 11.4 7.5 5.8 1.0 0.6 0.5 21,952 14,845 11,006 

ING 그룹 네덜란드 55,167 8.8 7.1 14.1 0.5 0.4 0.7 5,649 3,870 7,617 

도이치은행 독일 30,321 3.4 8.4 6.3 0.2 0.4 0.3 2,797 5,819 4,677 

방코 산탄데르 스페인 73,572 9.6 10.9 11.5 0.5 0.6 0.6 9,609 10,117 11,169 

HSBC 홀딩스 영국 149,415 7.2 8.6 15.7 0.5 0.5 0.8 13,917 15,559 25,659 

바클레이즈 영국 34,807 11.1 9.0 7.7 0.5 0.4 0.3 9,643 7,329 5,623 

스탠다드차타드 영국 22,431 4.2 5.7 7.4 0.3 0.4 0.4 2,315 2,948 3,355 

BNP 파리바 프랑스 78,110 8.6 8.5 9.3 0.4 0.4 0.4 11,222 10,373 10,067 

크레디아그리콜 프랑스 44,069 9.0 8.8 9.3 0.3 0.3 0.2 6,912 5,727 6,183 

소시에테 제네랄 프랑스 21,361 8.0 1.9 4.5 0.4 0.1 0.2 6,672 1,922 3,166 

MUFG 일본 128,272 4.7 6.7 6.5 0.2 0.3 0.3 7,330 10,071 8,031 

스미모토미쓰이 일본 78,783 4.5 5.9 6.9 0.2 0.3 0.4 4,837 6,293 6,115 

미즈호 일본 51,040 5.3 5.8 6.5 0.2 0.2 0.2 4,443 4,724 4,353 

노무라 홀딩스 일본 20,593 5.7 5.1 4.5 0.4 0.3 0.3 1,444 1,273 933 

다이와증권그룹 일본 12,323 8.5 7.0 4.9 0.4 0.4 0.3 1,023 845 501 

SBI 홀딩스 일본 7,446 16.0 49.4 6.4 1.3 2.9 0.8 765 3,267 398 

중국 공상은행 중국 239,654 12.2 11.4 10.6 1.0 1.0 0.9 54,011 53,606 48,787 

중국건설은행 중국 158,099 12.5 12.3 11.6 1.0 1.0 0.9 46,906 48,160 45,394 

중국 농업은행 중국 196,590 12.2 11.3 11.0 0.9 0.8 0.7 37,396 38,536 37,533 

중국은행 (BOC) 중국 163,111 11.2 10.8 10.2 0.8 0.8 0.8 33,578 33,822 30,247 

중신증권 중국 40,043 11.8 9.3 8.3 2.0 1.6 1.5 3,582 3,170 2,992 

중신건투증권 중국 21,830 15.8 10.0 9.2 2.5 1.6 1.3 1,588 1,116 1,178 

화타이증권 중국 16,743 10.0 7.5 7.8 1.8 1.3 1.4 2,069 1,644 1,760 

궈타이쥔안 증권 중국 17,005 11.1 7.9 7.8 2.0 1.4 1.4 2,328 1,711 1,683 

하이퉁 증권 중국 13,845 8.1 4.0 3.1 1.8 0.9 0.5 1,989 973 666 

캐세이 파이낸셜 홀딩 대만 22,350 15.4 4.6 11.3 1.2 0.3 0.6 4,995 1,254 2,284 

푸방 금융공고 대만 28,876 16.8 5.9 12.8 1.5 0.4 0.8 5,176 1,575 2,524 

유안타 파이낸셜 홀딩 대만 11,866 13.3 8.2 10.0 1.2 0.7 0.9 1,248 720 886 

DBS 그룹 홀딩스 싱가포르 68,640 12.1 14.3 17.5 1.0 1.1 1.3 5,064 5,944 7,643 

자료: Bloomberg consensus(24.03.22), 키움증권 리서치센터 
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은행 국가 

Market 

Cap 

(USD Mil) 

배당성향(%) 배당수익률(%) 

2021A 2022A 2023F 2024F 2021A 2022A 2023F 2024F 

KB 금융 한국 22,897 26.4 28.5 25.9 25.4 5.3 6.1 4.4 4.8 

신한금융지주 한국 19,539 25.9 23.4 24.0 23.8 5.3 5.9 4.6 4.6 

하나금융지주 한국 13,997 26.2 28.2 28.8 28.6 7.4 8.0 6.1 6.1 

우리금융지주 한국 8,641 21.7 27.0 29.1 28.8 5.9 9.8 8.0 8.0 

중소기업은행 한국 9,188 27.2 30.9 30.6 30.8 7.6 9.8 7.3 7.3 

BNK 금융지주 한국 2,009 23.9 26.9 26.2 26.6 6.7 9.6 8.1 8.1 

JB 금융지주 한국 1,984 23.9 23.9 28.0 27.9 7.2 9.1 7.1 7.1 

DGB 금융지주 한국 1,137 21.8 28.0 24.5 25.1 6.7 9.3 8.6 8.6 

미래에셋증권 한국 3,785 16.3 18.0 21.0 20.9 3.5 3.3 3.2 3.2 

NH 투자증권 한국 3,216 33.4 76.6 43.2 42.6 8.4 8.0 6.1 6.1 

삼성증권 한국 2,826 35.2 35.9 36.0 36.1 8.5 5.4 6.6 6.6 

한국금융지주 한국 3,020 20.4 21.1 20.9 22.0 7.6 4.3 4.6 4.6 

제이피모간체이스 미국 573,367 24.6 33.1 27.3 28.6 2.4 3.0 2.3 2.3 

뱅크오브아메리카 미국 295,978 21.7 26.8 31.7 31.7 1.8 2.6 2.9 2.9 

웰스파고 & 컴퍼니 미국 204,812 12.0 33.3 30.6 29.9 1.3 2.7 2.8 2.8 

모간스탠리 미국 152,734 25.7 47.3 54.8 50.7 2.1 3.5 3.9 3.9 

골드만삭스 그룹 미국 139,039 10.8 29.4 33.4 30.6 1.7 2.6 2.9 2.9 

씨티그룹 미국 117,224 20.2 28.9 36.9 31.8 3.4 4.5 3.7 3.7 

ING 그룹 네덜란드 55,167 91.7 63.1 51.0 51.0 7.3 4.9 6.9 6.9 

도이치은행 독일 30,321 21.3 12.2 31.0 36.8 1.8 2.8 6.9 6.9 

방코 산탄데르 스페인 73,572 17.0 16.4 30.7 30.3 2.8 3.4 5.3 5.3 

HSBC 홀딩스 영국 149,415 40.3 44.5 61.4 51.2 0.1 0.1 7.9 7.9 

바클레이즈 영국 34,807 16.2 22.9 28.0 24.0 0.0 0.0 6.1 6.1 

스탠다드차타드 영국 22,431 19.3 20.3 20.4 20.4 0.0 0.0 3.9 3.9 

BNP 파리바 프랑스 78,110 54.2 56.0 52.8 50.3 6.0 7.3 7.9 7.9 

크레디아그리콜 프랑스 44,069 57.9 65.1 54.2 54.2 8.4 10.7 7.7 7.7 

소시에테 제네랄 프랑스 21,361 27.1 110.8 24.5 26.4 5.5 7.2 5.8 5.8 

MUFG 일본 128,272 41.4 31.6 34.3 37.1 4.0 3.1 3.0 3.0 

스미모토미쓰이 일본 78,783 50.8 40.7 38.0 39.1 4.8 4.0 3.3 3.3 

미즈호 일본 51,040 40.4 38.3 37.5 39.5 5.1 4.3 3.6 3.6 

노무라 홀딩스 일본 20,593 70.0 46.9 43.0 43.2 7.0 4.5 3.2 3.2 

다이와증권그룹 일본 12,323 50.6 52.1 51.1 51.0 5.5 5.7 3.1 3.1 

SBI 홀딩스 일본 7,446 36.2 10.0 57.2 49.6 3.8 6.0 4.0 4.0 

중국 공상은행 중국 239,654 30.9 31.3 31.4 31.6 6.7 7.5 8.5 8.5 

중국건설은행 중국 158,099 30.5 30.5 30.4 29.9 6.7 8.0 9.1 9.1 

중국 농업은행 중국 196,590 30.0 32.1 31.6 31.0 7.7 8.3 7.7 7.7 

중국은행 (BOC) 중국 163,111 31.6 31.9 31.6 30.9 7.9 8.2 7.8 7.8 

중신증권 중국 40,043 30.2 34.9 39.0 37.0 2.0 2.5 2.9 2.9 

중신건투증권 중국 21,830 31.6 46.0 33.2 33.4 4.6 5.8 6.8 6.8 

화타이증권 중국 16,743 30.6 38.2 34.6 33.9 2.5 3.5 3.6 3.6 

궈타이쥔안 증권 중국 17,005 34.1 43.0 42.0 41.2 3.1 3.9 4.2 4.2 

하이퉁 증권 중국 13,845 30.6 41.9 35.6 34.5 2.4 2.4 2.0 2.0 

캐세이 파이낸셜 홀딩 대만 22,350 33.9 38.9 33.7 33.3 5.6 2.3 3.4 3.4 

푸방 금융공고 대만 28,876 29.2 42.4 34.5 33.4 4.6 2.7 3.3 3.3 

유안타 파이낸셜 홀딩 대만 11,866 52.2 46.6 51.8 52.5 5.9 3.7 4.4 4.4 

DBS 그룹 홀딩스 싱가포르 68,640 45.2 62.8 61.0 65.7 3.7 4.4 7.0 7.0 

자료: Bloomberg consensus(24.03.22), 키움증권 리서치센터 
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Compliance Notice 

 당사는 03월 22일 현재 보고서에 언급된 종목들 중 ‘우리금융지주(316140)의 발행주식을 1% 이상 보유하고 있으며, 그 밖에 언급된  

종목들의 발행주식은 1% 이상 보유하고 있지 않습니다. 

 당사는 동 자료를 기관투자자 또는 제3자에게 사전 제공한 사실이 없습니다. 

 동 자료의 금융투자분석사는 자료 작성일 현재 동 자료상에 언급된 기업들의 금융투자상품 및 권리를 보유하고 있지 않습니다. 

 동 자료에 게시된 내용들은 본인의 의견을 정확하게 반영하고 있으며, 외부의 부당한 압력이나 간섭없이 작성되었음을 확인합니다. 

 
고지사항 

 본 조사분석자료는 당사의 리서치센터가 신뢰할 수 있는 자료 및 정보로부터 얻은 것이나, 당사가 그 정확성이나 완전성을 보장할 수 

없고, 통지 없이 의견이 변경될 수 있습니다. 

 본 조사분석자료는 유가증권 투자를 위한 정보제공을 목적으로 당사 고객에게 배포되는 참고자료로서, 유가증권의 종류, 종목, 매매의 

구분과 방법 등에 관한 의사결정은 전적으로 투자자 자신의 판단과 책임하에 이루어져야 하며, 당사는 본 자료의 내용에 의거하여 행해

진 일제의 투자행위 결과에 대하여 어떠한 책임도 지지 않으며 법적 분쟁에서 증거로 사용 될 수 없습니다. 

 본 조사 분석자료를 무단으로 인용, 복제, 전시, 배포, 전송, 편집, 번역, 출판하는 등의 방법으로 저작권을 침해하는 경우에는 관련법에 

의하여 민∙형사상 책임을 지게 됩니다. 

 


